АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛОСЕМЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.06.2020 г.    № 16-п                                                           с.Малая Семеновка
О внесении изменений в постановление администрации Малосеменовского МО от 13.06.2017г. № 24-п «Об утверждении Порядка

принятия решения о признании

безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в  бюджет Малосеменовского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ст. 47.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Малосеменовского муниципального образования, администрация Малосеменовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в п. 3 утвержденного Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» , дополнив подпунктами:

«3.6 признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002                     № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» − в части задолженности                     по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;

3.7 применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения,                         в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

3.8 исключения юридического лица по решению регистрирующего органа                 из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа.»

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за собой.
Глава Малосеменовского  МО                                             С.П. Мисюрин